
«Усинск» кар кытшын муниципальнÖй юкÖнлÖн администрацияса  
йÖзÖс велÖдÖмÖн веськÖдланiн 

муниципальнÖй автономнÖй  
общеобразовательнÖй велÖданiн 

«3 №-а торъя предметъяс пыдiсянь 
велÖдан общеобразовательнÖй шÖр 

школа» Усинск кар 

Управление образования администрации муниципального образова-
ния городского округа «Усинск» 

муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с углубленным изучением отдель-

ных предметов» г. Усинска 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

«29» октября 2021 г. г. Усинск Республика Коми               № 594          

 

О внесении изменений в основную образовательную программу  

среднего общего образования  

 
         В связи с Указом Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об 

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 

года» (далее - Указ), на основании письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Республики Коми от 26.10.2021 г. № 19-03-17/10562, во исполнение приказа Управ-

ления образования от 26.10.2021 г. № 927 «Об организации работы муниципальных общеобра-

зовательных организаций и учреждений в период с 30 октября по 07 ноября 2021 года», при-

каза по школе от 26 октября 577 «Об организации дополнительных каникул в школе  в период  

с 30 октября по 07 ноября 2021 года»  на основании решения педагогического совета (прото-

кол № 5 от 29.10.2021 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести   следующие изменения: 

1.1. в «Организационный раздел» ООП СОО (пункт III.1) в календарный учебный график на 

2021-2022 учебный год, утвержденный приказом по школе от 31.08.2021 года № 404, в части 

изменения продолжительности учебного года, сроков каникул, сроков проведения промежу-

точной аттестации с учетом мнения Совета школы (приложение 1 к настоящему приказу); 

1.2. в «Организационный раздел» ООП CОО (пункт III.1) в учебный план на 2021-2022 учеб-

ный год, утвержденный приказом по школе от 31.08.2021 года № 404, в части изменения   

продолжительности учебного года, форм проведения промежуточной аттестации с учетом 

мнения Совета школы (приложение 2 к настоящему приказу);  

1.3. в «Содержательный раздел» ООП СОО: 

1.3.1. пункт II.2; приложение 8 по корректировке рабочих программ учебных предметов   в ча-

сти календарно – тематического планирования  (приложение 3 к настоящему приказу). 

1.3.2. пункт II.2; приложение 8 по корректировке рабочих программ курсов внеурочной дея-

тельности в части календарно – тематического планирования (приложение 4 к настоящему 

приказу). 

2. Продолжить   реализацию  ООП СОО с учетом внесенных изменений с 30.10.2021 года.  

3. Заместителям  директора по учебной,  воспитательной работе своевременно проводить кон-

троль реализации ООП СОО с целью координации деятельности педагогов. 

4. Волотовской О. В., технику – лаборанту, разместить данный приказ на официальном сайте 

школы.  

5. Заместителю директора по учебной работе Шибаевой В. П. довести информацию о внесе-

нии изменений в ООП СОО до всех участников образовательного процесса через ГИС ЭО. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                Н. В. Акулова 
  



Приложение 1  

к приказу от 29.10.2021 г. № 594 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК   НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД 

(НОВАЯ РЕДАКЦИЯ С 30.10.2021 Г.) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»  Г. УСИНСКА 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
   

Период учебного года 10 классы 11 классы 

Начало учебного года 01 сентября 2021 года 01 сентября 2021 года 

Продолжительность учебного 

года 

33,5 недели 

 

33,5 недели 

 

Продолжительность 

I триместра 

10,5 недель 10,5 недель 

с 01.09.21 по 08.10.21 

с 18.10.21 по 29.10.21 

с 08.11.21 по 19.11.21 

с 01.09.21 по 08.10.21 

с 18.10.21 по 29.10.21 

с 08.11.21 по 19.11.21 

Продолжительность 

II триместра 

 

11 недель 11 недель 

с 29.11.21 по 30.12.21 

с 10.01.22 по 19.02.22 

с 29.11.21 по 30.12.21 

с 10.01.22 по 19.02.22 

Продолжительность 

III триместра 

12 недель 12 недель 

с 28.02.22 по 09.04.22 

с 18.04.22 по 31.05.22 

с 28.02.22 по 09.04.22 

с 18.04.22 по 31.05.22 

Сменность занятий 1 смена 1 смена 

Продолжительность учебной 

недели 
6 дней 6 дней 

Сроки и продолжительность 

каникул 

с 11.10.21 по 17.10.21  

(7 дней) 

с 30.10.21 по 07.11.21 

(9 дней) 

с 22.11.21 по 28.11.21  

(7 дней) 

с 31.12.21 по 09.01.22  

(10 дней) 

с 21.02.22 по 27.02.22 

(7 дней) 

с 11.04.22 по 17.04.22  

(7 дней) 

с 01.06.22 по 31.08.22 

Всего: 47 дней в течение учебного 

года 

с 11.10.21 по 17.10.21  

(7 дней) 

с 30.10.21 по 07.11.21 

(9 дней) 

с 22.11.21 по 28.11.21  

(7 дней) 

с 31.12.21 по 09.01.22  

(10 дней) 

с 21.02.22 по 27.02.22 

(7 дней) 

с 11.04.22 по 17.04.22  

(7 дней) 

 

Всего: 47 дней в течение учебного года 

Сроки проведения промежу-

точной  аттестации 
25.05.22 – 31.05.22 18.05.22 – 24.05.22 

Окончание учебного года 31 мая 2022 года 

Определяется в соответствии с распи-

санием ГИА, утвержденным Мини-

стерством просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки 

Государственная  итоговая  ат-

тестация по образовательным 

программам среднего общего 

образования 

 

Проводится в сроки, установленные 

Министерством просвещения Россий-

ской Федерации и Федеральной служ-

бой по надзору в сфере образования и 

науки 
 

 

 

 

  



 

Приложение 2  
к приказу от 29.10.2021 г. № 594 

 

Изменения в пояснительной записке учебного плана начального общего образования на 2021-

2022 учебный год в части продолжительности учебного года, расчетного количества учебных за-

нятий за год, форм проведения промежуточной аттестации  

с 30.10.2021 г.: 
 

УП СОО рассчитан на организацию образовательной деятельности в режиме шестиднев-

ной учебной недели. Объем учебных часов в неделю не превышает максимальной учебной 

нагрузки, предусмотренной действующими санитарными нормами и правилами: в 10-11 клас-

сах - 37 часов в неделю; продолжительность учебного года составляет 33,5 недели.  

 

Формы проведения промежуточной аттестации: 

 

Учебный предмет Классы Форма промежуточной аттестации 

Русский язык 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Литература 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Родной (русский) язык  10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Иностранный язык 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Математика 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Информатика 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

История 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

География 10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Экономика 11б Дифференцированный зачёт 

Обществознание 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Физика 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Астрономия 11а, 11б Дифференцированный зачёт 

Химия 10а,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Биология 10а,10б,11б Дифференцированный зачёт 

Физическая культура 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Основы безопасности жизнедеятельности 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Элективный курс Классы Форма промежуточной аттестации 

Индивидуальный проект 10а, 10б Дифференцированный зачёт 

Профессиональное самоопределение 11а,11б Дифференцированный зачёт 

Решение планиметрических задач 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Задачи с экономическим содержанием 10а,10б,11б Дифференцированный зачёт 

Уравнения и неравенства с параметрами 11а Дифференцированный зачёт 

Создание интерактивных приложений в 

среде LAZARUS 

10а,11а Дифференцированный зачёт 

Моделирование 10а,10б Дифференцированный зачёт 

Физика в задачах 10а,10б Дифференцированный зачёт 

Биология и медицина 10а,11б Дифференцированный зачёт 

Химия и здоровье 10а,11б Дифференцированный зачёт 

Избранные вопросы по обществознанию 10а,10б,11а,11б Дифференцированный зачёт 

Избранные вопросы по праву 10б Дифференцированный зачёт 

География производства в условиях ры-

ночной экономики 

10б, 11б Дифференцированный зачёт 

Основы менеджмента 11б Дифференцированный зачёт 

Черчение 10а, 10б Дифференцированный зачёт 

Край, в котором мы живём 11а,11б Дифференцированный зачёт 
 



Приложение 3 

к приказу от 29.10.2021 г. № 594 

 

Корректировка календарно – тематического планирования рабочих программ учебных предметов 

 

- учителя русского языка и литературы Светловой Е.М. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего про-

изведена коррек-

тировка КТП 

1 Русский 

язык 

10а 

10б 

2.2. Монологическая и диалогическая 

речь. 

2.3. Р.Р. Создание устных монологи-

чесого и (или) диалогического выска-

зывания 

2 1 2.2 Р.Р. Монологическая и диало-

гическая речь. Создание устных 

монологичесого и (или) диалоги-

ческого высказывания. 

Объединение 

тем 

1 Литература 10а 

10б 

2.22. Споры критиков вокруг драмы 

«Гроза». Н. А. Добролюбов «Луч света 

в темном царстве». 

2.23 Споры критиков вокруг драмы 

«Гроза». Н. А. Добролюбов «Луч света 

в темном царстве». 

2 1 2.22. Споры критиков вокруг дра-

мы «Гроза». Н. А. Добролюбов 

«Луч света в темном царстве». 

 

Уплотнение ма-

териала 

2 Литература 11а 

11б 

2.17 Поэма «Двенадцать». История со-

здания, авторский опыт осмысления 

событий революции. Сюжет поэмы, ее 

герои, своеобразие композиции. 

2.18 Строфика, интонации, ритмы по-

эмы, ее основные символы. Образ 

Христа и многозначность финала поэ-

мы. Авторская позиция и способы ее 

выражения в поэме «Двенадцать». 

2 1 2.17 Поэма «Двенадцать». История 

создания, авторский опыт осмыс-

ления событий революции. Сюжет 

поэмы, ее герои, своеобразие ком-

позиции. 

Строфика, интонации, ритмы поэ-

мы, ее основные символы. Образ 

Христа и многозначность финала 

поэмы. Авторская позиция и спо-

собы ее выражения в поэме. 

Объединение 

тем 

2   4.16 Б. Л. Пастернак. Роман «Доктор 

Живаго» (обзор). История создания и 

публикации романа. Его проблематика 

и художественное своеобразие. 

4.17 «Доктор Живаго» (обзор). Цикл 

“Стихотворения Юрия Живаго” и его 

связь с общей проблематикой романа. 

2 1 4.16. Б. Л. Пастернак. Роман «Док-

тор Живаго» (обзор). История со-

здания и публикации романа. Его 

проблематика и художественное 

своеобразие. 

Цикл “Стихотворения Юрия Жи-

ваго” и его связь с общей пробле-

матикой романа. 

Объединение 

тем 



3   6.3 А. П. Платонов. Жизнь и творче-

ство. Повесть А. П. Платонова «Кот-

лован»: обзор. Традиции Салтыкова-

Щедрина в прозе Платонова. Высокий 

пафос и острая сатира в “Котловане”. 

6.4 Повесть «Котлован». Утопические 

идеи “общей жизни” как основа сюже-

та повести. “Непростые” простые ге-

рои Платонова. Тема смерти в повести. 

Самобытность языка и стиля писателя. 

2 1 6.3 А. П. Платонов. Жизнь и твор-

чество. Повесть А. П. Платонова 

«Котлован»: обзор. Традиции Сал-

тыкова-Щедрина в прозе Платоно-

ва. Высокий пафос и острая сатира 

в “Котловане”. 

Утопические идеи “общей жизни” 

. “Непростые” простые герои Пла-

тонова. Тема смерти в повести. 

Самобытность языка и стиля писа-

теля. 

Объединение 

тем 

2 Русский 

язык 

11а 

11б 

2.10 Публичное выступление 

2.11 Овладение культурой публичной 

речи. 

2 1 2.10 Публичное выступление. 

Овладение культурой публичной 

речи. 

Объединение 

тем 

 

- учителя истории и обществознания Туктамышевой Л. К. 
Три-

местр 

Предмет/курс Клас

с 

Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего про-

изведена коррек-

тировка КТП 

I История 10а, 

10б 

4.18 Повторительно обобщающий 

урок по теме "Человечество во Второй 

мировой войне"  

4.19 Повторительно обобщающий 

урок по теме "Человечество во Второй 

мировой войне"  

2 1 4.18 Повторительно обобщающий 

урок по теме "Человечество во 

Второй мировой войне" 

Уплотнение ма-

териала 

I Общество-

знание 

10а, 

10б 

2.3 Социальная структура общества 

2.4 Социальная структура общества 

2 1 2.3 Социальная структура обще-

ства 

Уплотнение ма-

териала 

 

- учителя истории и обществознания Корневой С. Н. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Обществознание 11б 1.18. Денежное обращение 

1.19. Виды, причины и послед-

ствия инфляции 

2 1 Денежное обращение. Виды, 

причины и последствия инфля-

ции 

Объединение тем 

3 История  11б 1.14. Экономическое и социаль-

ное развитие в середине 1950-х-

2 1 Экономическое и социальное 

развитие в середине 1950-х-

Уплотнение ма-

териала 



середине 1960-х гг. 

1.15. Экономическое и социаль-

ное развитие в середине 1950-х-

середине 1960-х гг. 

середине 1960-х гг. 

 

 

- учителя французского языка  Нешковой Е.С. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Французский 

язык 

11 2.2 Гималаи – это другой мир . 

2.3 Фантастическое путешествие 

2 1 2.2 Гималаи – это другой мир 

.Фантастическое путешествие 

Объединение тем 

 

- учителя немецкого языка Таипова М.М. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 три-

местр 
Немецкий 

язык 

11а 2.20 Развитие навыков устной ре-

чи по подтеме «Дни со стрессом».  

Работа над полилогом 

2.21 Работа с серией картин по 

подтеме «Друзья» 

2 1 2.20 Развитие навыков устной 

речи по подтеме «Дни со стрес-

сом».  Работа над полилогом. 

Работа с серией картин по под-

теме «Друзья» 

Объединение тем 

1 три-

местр 
Немецкий 

язык 

11а 3.1 Развитие навыков устной речи 

по теме «.Theater - und Filmkunst» 

и по подтеме «Geschichte des 

Theaters» 

3.2 Развитие навыков устной речи 

по теме «.Theater - und Filmkunst» 

и по подтеме «Geschichte des 

Theaters» 

2 1 3.1 Развитие навыков устной 

речи по теме «.Theater - und 

Filmkunst» и по подтеме 

«Geschichte des Theaters» 

Уплотнение мате-

риала 

 

- учителя английского языка Раяншиной О.В. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Английский 

язык 

10б 1.24. Проект по теме: «В гармо-

нии с собой». 

1.25. Повторение материала по 

теме «В гармонии с собой». 

2 1 1.24. Проект по теме: «В гармо-

нии с собой». Повторение мате-

риала по теме «В гармонии с 

Объединение тем 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


собой».  

1 Английский 

язык 

11а 1.22 Составление диалога-

расспроса по теме «Выбор буду-

щей профессии». 

1.23. Обобщение по теме "Шаги к 

вашей карьере". 

2 1 1.22 Составление диалога-

расспроса по теме «Выбор бу-

дущей профессии». Обобщение 

по теме "Шаги к вашей карье-

ре". 

Объединение тем 

1 Английский 

язык 

11а 1.24. Написание письма личного 

характера по теме «Моё образо-

вание». 

1.25. Систематизация и обобще-

ние ЛЕ по теме «Шаги к вашей 

карьере». 

2 1 1.23. Написание письма личного 

характера по теме «Моё образо-

вание». Систематизация и 

обобщение ЛЕ по теме «Шаги к 

вашей карьере». 

Объединение тем 

1 Английский 

язык 

11а 2.1 Введение и первичная активи-

зация ЛЕ по теме «Шаги к пони-

манию культуры». 

2.2. Изучающее чтение по теме 

«Что такое культура». 

2 1 2.1 Введение и первичная акти-

визация ЛЕ по теме «Шаги к 

пониманию культуры». Изуча-

ющее чтение по теме «Что такое 

культура». 

Объединение тем 

1 Английский 

язык 

11б 1.24. Написание письма личного 

характера по теме «Моё образо-

вание». 

1.25. Систематизация и обобще-

ние ЛЕ по теме «Шаги к вашей 

карьере». 

2 1 1.24. Написание письма личного 

характера по теме «Моё образо-

вание». Систематизация и 

обобщение ЛЕ по теме «Шаги к 

вашей карьере».  

Объединение тем 

 

- учителя английского языка Русских Е.Д. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Английский 

язык 

10а 1.24. Проект по теме: «В гармо-

нии с собой». 

1.25. Повторение материала по 

теме «В гармонии с собой». 

2 1  

 

Объединение 

тем/уплотнение 

материала 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


- учителя информатики Зайкова Александра Сергеевича 

Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По 

КТП 

(часы) 

Дано Тема после корректировки За счёт чего про-

изведена коррек-

тировка КТП 

3 информатика 11а 11.2. Работа с объектами. 

11.3. Сеточные модели. 

11.4. Модификаторы. 

11.5. Контуры 

4 2 11.2 Работа с объектами. Сеточ-

ные модели. 

11.3 Модификаторы. Контуры. 

Объединение тем 

 

- учителя информатики  Зайковой Анны Вадимовны 

Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По 

КТП 

(часы) 

Дано Тема после корректировки За счёт чего про-

изведена коррек-

тировка КТП 

3 информатика 11а 11.2. Работа с объектами. 

11.3. Сеточные модели. 

11.4. Модификаторы. 

11.5. Контуры 

2 

 

2 

1 

 

1 

11.2 Работа с объектами. Сеточ-

ные модели. 

11.3 Модификаторы. Контуры. 

Объединение тем 

 

- учителя математики Бабич Юлии Анатольевны 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Математика 10 6.3.Понятие предела последова-

тельности.  

6.4.Бесконечно убывающая гео-

метрическая прогрессия. 

2 1 6.3.Понятие предела последо-

вательности. Бесконечно убы-

вающая геометрическая про-

грессия. 

Объединение тем 

1 Математика 10 6.5.Число е. 

6.6. Понятие степени с иррацио-

нальным показателем. 

2 1 6.5.Число е. Понятие степени с 

иррациональным показателем. 

Объединение тем 

- учителя физики Куликовой Галины Николаевны 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки Было по 

по КТП 

(часы) 

будет Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

III Физика 11 а Решение задач 17 13 Решение задач уплотнение мате-

риала 
III Физика 11 б 7.8. Дисперсия света.  

7.9. Интерференция волн. Приме-

2 1 7.8. Дисперсия света.  

Интерференция волн. Примене-

Объединение тем 



нение интерференции. 

 

ние интерференции. 

11.6 Изотопы. Ядерные силы. 

Ядерные реакции.  

11.7 Энергия связи атомных ядер. 

2 1 11.6 Изотопы. Ядерные силы. 

Ядерные реакции.  

Энергия связи атомных ядер. 

Объединение тем 

 

- учителя ОБЖ  Колегова Александра Валерьевича  
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По 

КТП 

(часы) 

Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

I ОБЖ 11а 4.1 Первая помощь при острой сер-

дечной недостаточности и инсуль-

те. Первая помощь при ранениях. 

Основные правила оказания первой 

помощи. 

4.2 Правила остановки артериаль-

ного кровотечения. Способы иммо-

билизации и переноски пострадав-

шего. 

2 1 4.1. Первая помощь при острой 

сердечной недостаточности и ин-

сульте. Первая помощь при ра-

нениях. Основные правила ока-

зания первой помощи. Правила 

остановки артериального крово-

течения. Способы иммобилиза-

ции и переноски пострадавшего. 

Объединение тем 

I ОБЖ 10б 3.3 Положения Конституции Рос-

сийской Федерации, Концепции 

противодействия терроризму в 

Российской Федерации, Федераль-

ных законов «О противодействии 

терроризму» и «О противодействии 

экстремистской деятельности». 

Роль государства в обеспечении 

национальной безопасности РФ. 

3.4 Значение нравственных пози-

ций и личных качеств в формиро-

вании антитеррористического по-

ведения. Культура безопасности 

жизнедеятельности - условие фор-

мирования антитеррористического 

поведения и антиэкстремистского 

мышления.  

2 1  3.3 Положения Конституции 

Российской Федерации, Концеп-

ции противодействия терроризму 

в Российской Федерации, Феде-

ральных законов «О противодей-

ствии терроризму» и «О проти-

водействии экстремистской дея-

тельности». Роль государства в 

обеспечении национальной без-

опасности РФ. 

Значение нравственных позиций 

и личных качеств в формирова-

нии антитеррористического по-

ведения. Культура безопасности 

жизнедеятельности - условие 

формирования антитеррористи-

ческого поведения и антиэкстре-

мистского мышления. 

Объединение тем 



- учителя физической культуры Колегова А.В.  
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Физическая 

культура 

10а, 10б 2.10 Вырывание, выбивание, 

накрытие броска. Бросок по 

кольцу в прыжке - учет. 

2.13 Нападение через заслон. 

Учебная игра.  

 

 

2.11 Штрафной бросок. Учебная 

игра. 

2.14 Судейские жесты. Учебная 

игра. 

 

2.12 Индивидуальные действия в 

защите. Развитие скоростных ка-

честв 

2.15 Штрафной бросок- учет. 

Учебная игра. Нападение через 

заслон.  

2 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

2.10 Нападение через заслон. 

Учебная игра. Вырывание, вы-

бивание, накрытие броска. Бро-

сок по кольцу в прыжке - учет. 

 

 

 

2.11 Судейские жесты. Штраф-

ной бросок. Учебная игра. 

 

 

 

2.12 Штрафной бросок- учет. 

Учебная игра. Нападение через 

заслон. Индивидуальные дей-

ствия в защите. Развитие ско-

ростных качеств 

Объединение тем 

 

 

 

 

 

 

Объединение тем 

 

 

 

 

Объединение тем 

 

- учителя географии и биологии Берлизовой Татьяны Михайловны 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

2 биология 11 1.34.Основные закономерности 

эволюции.  

1.35.Правила эволюции. 

2 1 1.34. Основные закономерности 

эволюции. Правила эволюции. 

Объединение тем 

2.2.Развитие жизни в раннем па-

леозое.  

2.3.Развитие жизни в позднем па-

леозое. 

2 1 2.2 Развитие жизни в раннем па-

леозое. Развитие жизни в позд-

нем палеозое. 

Объединение тем 

3.11.Абиотические факторы сре-

ды. Температура. 

3.12.Абиотические факторы сре-

2 1 3.11Абиотические факторы сре-

ды. Температура. Абиотические 

факторы среды. Свет. 

Объединение тем 



ды. Свет. 

 

- учителя химии Васильевой Т. Н. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Химия 10а Алкены: строение, номенклату-

ра, физические свойства.  

Получение алкенов 

2 1 Алкены: строение, номенклату-

ра, физические свойства. Полу-

чение алкенов 

Объединение 

тем/уплотнение 

материала 
 Химия 11б Полимеры. Реакции полимериза-

ции и поликонденсации 

2 1 Полимеры. Реакции полимери-

зации и поликонденсации 

Объединение 

тем/уплотнение 

материала 

 

- учителя географии Жарковой Ольги Васильевны 

Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По 

КТП 

(часы) 

Дано Тема после корректировки За счёт чего про-

изведена коррек-

тировка КТП 

I География 10б 2.18. Республика Польша. Осо-

бенности экономико-

географического положения, 

природно-ресурсного потенциа-

ла.  

2.19. Республика Польша. Осо-

бенности населения, хозяйства, 

инфраструктуры, культуры, со-

временных проблем развития.  

2 1 2.18. Республика Польша. Осо-

бенности экономико-

географического положения, 

природно-ресурсного потенци-

ала, населения, хозяйства, ин-

фраструктуры, культуры, со-

временных проблем развития.  

Объединение тем 

 

- учителя физической культуры Русских Натальи Дмитриевны 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Физическая 

культура 

11аб 

 

 

 

2.13.Нападение против зонной 

защиты 2*1*2.                            

2.14.Нападение против зонной 

защиты 2*3 через центрового 

2 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

2.13.Нападение против зонной 

защиты 2*1*2.Нападение про-

тив зонной защиты 2*3 через 

центрового 

Объединение тем 

 

 



  

 

- учителя физики Каримова Ирека Фагимовича 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

2 Физика  10 2.7 Решение задач по теме "Газо-

вые законы". 

2.9 Повторительно-обобщающий 

урок по теме «Газовые законы»  

2 1 2.9 Решение задач по теме "Га-

зовые законы". 

Объединение тем 

2 Физика  10 4.12.Кристаллические и аморф-

ные твердые тела. Механические 

свойства твердых тел. Деформа-

ция 

4.13. Повторительно-

обобщающий урок по теме 

«Свойства паров, жидкостей и 

твердых тел». 

2 1 4.12.Кристаллические и аморф-

ные твердые тела. Механиче-

ские свойства твердых тел. Де-

формация 

Объединение тем 

 

- учителя  математики  Туктамышевой Л.Ф. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По 

КТП 

(часы) 

Дано Тема после корректировки За счёт чего произведена 

корректировка КТП 

2 Математика 10физмат 6.2 Аксиомы стереометрии. Не-

которые следствия из аксиом. 

6.3 Решение задач на примене-

ние аксиом стереометрии и их 

следствий. 

 

2 

1 6.2 Аксиомы стереометрии. 

Некоторые следствия из ак-

сиом 

Объединение тем. 

  10физмат 7.2 Свойства степени с рацио-

нальным показателем. 

7.3 Свойства степени с рацио-

нальным показателем 

 

2 

 

1 

7.2 Свойства степени с ра-

циональным показателем 

уплотнение материала 

  10физмат 7.4 Понятие предела последо-

вательности. 

7.5 Понятие предела последо-

вательности 

 

2 

 

1 

7.4 Понятие предела после-

довательности. 

 

уплотнение материала 

 Математика 11 а 4.12 Понятие производной.  2 1 4.12 Понятие производной.  уплотнение материала 



4.13 Понятие производной.  

  11а 4.14 Производная суммы.               

Производная разности. 

4.15 Производная суммы.               

Производная разности 

 

2 

 

1 

4.14 Производная суммы.               

Производная разности. 

 

уплотнение материала 

  11а 4.16 Непрерывность функций, 

имеющих производную. Диф-

ференциал. 

4.17 Непрерывность функций, 

имеющих производную. Диф-

ференциал. 

 

 

2 

 

 

1 

4.16 Непрерывность функ-

ций, имеющих производ-

ную. Дифференциал 

уплотнение материала 

 Математика 11б 6.1 Понятие производной. 

6.2 Производная суммы. Про-

изводная разности. 

2 1 6.1 Понятие производной. 

 Производная суммы. Про-

изводная разности. 

Объединение материала 

  11б 6.3 Производная произведения. 

Производная частного. 

6.4 Производная элементарных 

функций. 

2 1 6.3 Производная произведе-

ния. Производная частного. 

Производная элементарных 

функций. 

Объединение материа-

ла. 

  11б 6.5 Производная сложной 

функции. 

6.6 Решение задач по теме: 

«Производная» 

2 1 6.5 Производная сложной 

функции. 

Решение задач по теме: 

«Производная» 

Объединение материа-

ла. 

 

Корректировка календарно – тематического планирования элективных курсов 

 

- учителя истории и обществознания Туктамышевой Л. К. 
Триместр Элективный курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

I Избранные во-

просы по обще-

ствознанию 

10а, 10б 3.1 Социальная стратификация. 

3.2 Социальные группы. 

 

2 1 3.1 Социальная стратификация. 

Социальные группы 

Объединение тем 

I Избранные  во-

просы по праву 

10б 1.6 Советское право в 1917 – 

1953 гг.  

1.7 Советское право в 1954 – 

1991 гг.  

2 1 1.6 Советское право в 1917 – 

1953 гг. Советское право в 1954 

– 1991 гг.  

Уплотнение ма-

териала 



- учителя истории и обществознания Корневой С. Н. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

2 Избранные во-

просы по обще-

ствознанию 

11а, 11б 2.5. Федеративное устройство 

государства 

2.6. Федеративное устройство 

государства 

2 1 Федеративное устройство госу-

дарства 

Уплотнение ма-

териала 

- учителя информатики  Зайкова Александра Сергеевича 

 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

2 ЭК 

Моделирование 

10а, б 3.6. Разнообразие геометри-

ческих моделей. 

3.7. Моделирование резьбы 

по дереву, расстановки мебе-

ли, плана местности, карты 

2 1 3.6. Разнообразие геометриче-

ских моделей. Моделирование 

резьбы по дереву, расстановки 

мебели, плана местности, карты 

Объединение 

тем/уплотнение 

материала 

 

- учителя информатики  Зайковой Анны Вадимовны 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

2 ЭК 

Создание ин-

терактивных 

приложений в 

среде LAZA-

RUS 

11а 3.1. Таймер 

3.2 Анимация 

2 1 3.1. Таймер. Анимация. Объединение 

тем/уплотнение 

материала 

 

- учителя математики Бабич Юлии Анатольевны 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Задачи с экономи-

ческим содержа-

нием 

10 1.9.Решение задач на повышение 

и понижение цен на товары и 

услуги. 

2 1 1.9.Решение задач на повыше-

ние и понижение цен на товары 

и услуги. Решение задач на 

Объединение 

тем/уплотнение 

материала 



1.10.Решение задач на начисле-

ние простых процентов за часть 

года. 

начисление простых процентов 

за часть года. 

1 Решение плани-

метрических задач 

10 1.7.Удвоение медианы. 

1.8.Удвоение медианы. 

2 1 1.7.Удвоение медианы. 

 

Объединение 

тем/уплотнение 

материала 

 

- учителя Трифановской Виктории Эдуардовны 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Менеджмент 11 2.8. Лидерство и стили руковод-

ства в коллективе. 

3.1. Модели менеджмента и их 

характеристика. 

2 1 2.8. Лидерство и стили руковод-

ства в коллективе. Модели ме-

неджмента и их характеристика 

Объединение тем 

2 Экономика 11 3.1. Причины государственной 

экспансии в экономику. Закон 

«Вагнера». 

3.2.Экономические функции гос-

ударства.  

2 1 3.1. Причины государственной 

экспансии в экономику. Закон 

«Вагнера». Экономические 

функции государства. 

Объединение тем 

2 Экономика 11 3.3. Формы участия государства в 

экономике. 

3.4. Виды национализации. 

2 1 3.3. Формы участия государства 

в экономике. Виды национали-

зации. 

Объединение тем 

 

- учителя химии Васильева Т. Н. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Индивидуальный 

проект 

10а Схема презентации 2 1 Схема презентации Объединение 

тем/уплотнение 

материала 
1 Химия и здоро-

вье 

10а Кислоты, основания и буферные 

жидкости организма. Поддержа-

ние постоянного рН организма. 

Несбалансированное питание и 

его последствия 

2 1 Кислоты, основания и буфер-

ные жидкости организма. Не-

сбалансированное питание и 

его последствия 

Объединение 

тем/уплотнение 

материала 



1 Химия и здоро-

вье 

11б Натрий и здоровье человека 

Кобальт и здоровье человека 

2 1 Натрий, кобальт и здоровье че-

ловека 

Объединение 

тем/уплотнение 

материала 

 

- учителя географии Жарковой Ольги Васильевны 

Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По 

КТП 

(часы) 

Дано Тема после корректировки За счёт чего про-

изведена коррек-

тировка КТП 

I Край, в котором 

мы живём 

11а, 11б 2. Климат Республики Коми.  

3. Внутренние воды Республики 

Коми.  

2  2. Климат Республики Коми.  

Внутренние воды Республики 

Коми. 

Объединение тем 

I Индивидуальный 

проект 

10б 1. Схема презентации.  

2. Схема презентации.  

2 1 1. Схема презентации.  уплотнение мате-

риала 

I Индивидуальный 

проект 

10б 3. Требования к оформлению 

слайдов.  

4. Требования к оформлению 

слайдов. 

2 1 2.  Требования к оформлению 

слайдов. 

уплотнение мате-

риала 

 

-учителя элективных курсов Тарарина П.Н. 

Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По 

КТП 

(часы) 

Дано Тема после корректировки За счёт чего про-

изведена коррек-

тировка КТП 

I Биология и 

медицина 

10а Раздел 1. 

6. Основные научные дисципли-

ны в медицине.  

7. Основные научные дисципли-

ны в медицине.  

2 1 Раздел 2. 

 6. Основные научные дисци-

плины в медицине.  

Объединение тем 

I Биология и 

медицина 

10а Раздел 2. 

1. Болезнь – что это такое?  

2.  Болезнь – что это такое? 

2 1 Раздел 2. 

1. Болезнь – что это такое?  

 

уплотнение мате-

риала 

I Биология и 

медицина 

11б Раздел 1. 

9.  Психиатрия и наркология  

10. Психиатрия и наркология 

2 1 Раздел 1. 

9.  Психиатрия и наркология  

 

уплотнение мате-

риала 

 
 



- учителя математики  Туктамышевой Людмилы Фоминичны 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По 

КТП 

(часы) 

Дано Тема после корректировки За счёт чего произведена 

корректировка КТП 

1 Эл.курс Задачи 

экономического 

содержания. 

10физмат 1.9 Решение задач на повыше-

ние и понижение цен на товары 

и услуги. 

1.10 Решение задач на начисле-

ние простых процентов за часть 

года. 

2 1 1.9 Решение задач на повы-

шение и понижение цен на 

товары и услуги. 

Решение задач на начисле-

ние простых процентов за 

часть года. 

Объединение тем 

 Эл.курс Решение 

планиметрических 

задач 

10физмат 1.8 Удвоение медианы. 

1.9 Решение задач по теме: 

«Треугольники» 

2 1 1.8 Удвоение медианы. 

Решение задач по теме: 

«Треугольники» 

Объединение тем 

 Эл.курс Уравне-

ния и неравенства 

с параметрами 

11а 1.8 Использование алгебраиче-

ской симметрии в решении за-

дач с параметрами. 

1.9 Использование алгебраиче-

ской симметрии в решении за-

дач с параметрами. 

 

2 

 

1 

1.8 Использование алгебра-

ической симметрии в реше-

нии задач с параметрами. 

 

уплотнение материала 

 Эл.курс Задачи 

экономического 

Содержания 

 

11б 

 

 

 

1.8 Решение задач на тему:: 

«Соотношения. Доли» 

1.9 Решение задач на тему:: 

«Соотношения. Доли» 

2 1 1.8 Решение задач на тему:: 

«Соотношения. Доли» 

  

Уплотнение материала 

 Эл.курс Решение 

планиметрических 

задач 

11б 2.5 Квадрат. 

2.6 Многоугольники. 

2 1 2.5 Квадрат. 

 Многоугольники. 

Объединение тем. 

 

- учителя физики Каримова Ирека Фагимовича 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

2 Физика в за-

дачах  

10 3.7. Подбор, составление и реше-

ние по интересам различных сю-

жетных задач  

3.8. Классификация задач по ме-

ханике  

2 1 3.8. Классификация задач по ме-

ханике 

Объединение тем 

  



 
Приложение 4 

к приказу от 29.10.2021 г. № 594 

 

 

Корректировка календарно – тематического планирования рабочих программ внеурочной деятельности 

 

-учитель русского языка и литературы Светлова Е.М. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Риторика. 

Искусство 

речи. 

10б 9. Определение современной ри-

торики 

10. Определение современной ри-

торики. 

2 1 9. Определение современной 

риторики. 

 

Объединение тем 

2 Риторика. 

Искусство 

речи. 

11а 

11б 

9. Словесный поступок (речевой 

акт) 

10. Виды сообщений: прямое и 

косвенное 

2 1 9. Словесный поступок (речевой 

акт). Виды сообщений: прямое и 

косвенное 

Объединение тем 

 

учитель математики Туктамышева Л.Ф. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

1 Математика 10  9. Как график физических  

величин решит нашу   

математическую 

 задачу. 

10. Как график физических  

величин решит нашу   

математическую 

 задачу. 

2 1 9. Как график физических  

величин решит нашу   

математическую 

 задачу. 

 

уплотнение мате-

риала 

 

 

 



учитель физической культуры Русских Н.Д. 
Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По КТП 

(часы) 
Дано Тема после корректировки За счёт чего произ-

ведена корректи-

ровка КТП 

 Волейбол  11б 8.Техника одиночного и группо-

вого блокирования. 

 9.Верхняя подача в прыжке. 

2 1 8.Техника одиночного и группо-

вого блокирования. Верхняя по-

дача в прыжке. 

 

Объединение тем 

 

учитель Скуратова А. Н. 

Триместр Предмет/курс Класс Тема до корректировки По 

КТП 

(часы) 

Дано Тема после корректировки За счёт чего про-

изведена коррек-

тировка КТП 

1 Школа меди-

ации 

10а 8. Как провести основной этап 

медиации? 

9. Как закончить медиацию? 

2 1 8. Основной и заключительный 

этапы медиации. 

Объединение тем 

1 Семья и се-

мейные цен-

ности 

10б 8. Ситуативный практикум «Брак 

и закон» 

9. Генеалогия семьи 

 

2 1 8. Брак и закон. Генеалогия се-

мьи.  

Объединение тем 

 


		2021-10-29T21:24:20+0300
	Акулова Наталья Владимировна




